
v /-
COMUNE DI CALATAB1ANO

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 26 del 19.06.2012

OGGETTO: Conferimento incarico di collaborazione a titolo gratuito per attività

inerenti ai settori della cultura, spettacolo, sport e turismo al Sig. Cavallaro Carmelo.

IL SINDACO

PREMESSO CHE il Sindaco, nel suo programma elettorale, ha manifestato la volontà di

promuovere ogni iniziativa a sostegno della vocazione turistica di questo territorio, mediante

la realizzazione di numerose iniziative interessanti i campi della cultura, dello spettacolo,

dello sport e del turismo;

RITENUTO di avvalersi, per la realizzazione del predetto progetto politico-amministrativo, di

risorse umane che possano contribuire ad apportare un valore aggiunto, in termini di

collaborazione specialistica, di qualità e di esperienza specifica maturata in materia,

all'attività svolta dai competenti servizi comunali e dagli assessori delegati;

ACCERTATA la disponibilità del Sig. Cavallaro Carmelo a collaborare gratuitamente con

l'Amministrazione nelle materie in oggetto, giusta nota del 18.06.2012 ed allegato curricuium

vitae, acquisiti al prot. n. 8207 del 19.06.2012 ed allegati in uno al presente atto;

RITENUTO CHE il sig. Cavallaro Carmelo sia in possesso della professionalità necessaria,

delle capacità e delle attitudini adeguate ai compiti di collaborazione di cui al presente

incarico;

RITENUTO, pertanto, di avvalersi gratuitamente delle conoscenze messe a disposizione

dell'Ente Comune di Calatabiano dai succitato collaborare, al fine di coadiuvare

l'Amministrazione nel marketing turistico e dello sviluppo turistico locale, della cultura e dello

sport e, specificatamente, di fornire assistenza e supporto:

1. nell'elaborazione e programmazione di progetti inerenti ad iniziative da attuare nei

settori in oggetto, ivi inclusi quelli da candidare per l'ottenimento di fondi

extracomunali;



2. nella gestione e/o coordinamento di progetti finanziati;

DATO ATTO CHE il provvedimento è inlnfluente sulla vigente normativa vincolistica

concernente i conferimenti di incarichi esterni ed i limiti di spesa;

VISTI

• l'ari 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

■ Tari 51, co. 7, della L. n. 142/90, come recepito dalla L. R. n. 48/91;

■ gli artt. 20, 145, co. 4, e 148 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi;

■ l'art. 13 della L. R. n. 7/02 e ss. mm. ed ii.;

■ la circolare dell'Assessorato Regionale Enti Locali n. 15 del 31/10/2002 e la

successiva n.13 del 1/10/2003, le quali specificano che la competenza, relativamente

all'ampia gamma degli incarichi fiduciari, spetta al Sindaco;

■ l'art. 4 della L. R. n. 32/94;

■ l'art. 1, commi 11 e 42, della L. n. 311/04;

■ la deliberazione della Corte dei Conti - sez. di controllo per la Regione Siciliana n. 17

del 19.10.2005;

■ la circolare n. 17 del 23.12.2005 (prot. n. 6170 di pari data), diramata

dall'Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali -

Dipartimento Regionale - Servizio 8 - Vigilanza e Controllo sugli Organi e sui Servizi

locali;

■ l'allegato schema di disciplinare di incarico da sottoscriversi fra l'incaricato e questo

Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di conferire incarico, a titolo gratuito, al Sig. Cavallaro Carmelo, sino a diverso

provvedimento, quale collaboratore esterno al fine di coadiuvare l'Amministrazione nel

marketing turistico e dello sviluppo turistico locale, della cultura e dello sport e,

specificatamente, di fornire assistenza e supporto:

• nell'elaborazione e programmazione di progetti inerenti ad iniziative da attuare nei

settori in oggetto, ivi inclusi quelli da candidare per l'ottenimento di fondi

extracomunali;

■ nella gestione e/o coordinamento di progetti finanziati;



senza obblighi di presenza fissa e/o vincoli di subordinazione e/o di assoggettamento a

poteri di direzione e di coordinamento, non costituendo il predetto incarico, in alcun

modo, rapporto di subordinazione.

(dr. GHùseppe/lh

\
IL SINPAfSO

_ - ioì

yxr~-



COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

DISCIPLINARE

AVENTE AD OGGETTO L'ATTIVITÀ DI COLLABORATORE A TITOLO GRATUITO PER
ATTIVITÀ INERENTI Al SETTORI DELLA CULTURA, SPETTACOLO, SPORT E

TURISMO.

L anno duemiladodici. il giorno , del mese di giugno, in Calatabiano, presso la

sede municipale.

TRA:

> il Comune di Calatabiano, rappresentato dal Sindaco, da una parte;

E:

il Sig. Cavallaio Carmelo, residente in Calatabiano, Via Cesare Battisti, n. 8. C. F.:

CVLCML61R24Z133B;

Premesso che

con determinazione sindacale n. 26 del 19 06.2012. è stato conferito l'incarico di

collaborazione a titolo gratuito per attività inerenti ai settori della cultura, spettacolo, sport e

turismo al Sig. Cavallaro Carmelo.

mediante il presente disciplinare, da valere ad ogni effetto di legge:

si conviene quanto segue

Art. 1

( Oggetto del disciplinare )

1. Il presente disciplinare ha ad oggetto l'attività di coadiuvare l'Amministrazione nel

marketing turistico e dello sviluppo turistico locale, della cultura e dello sport e,

specificatamente, di fornire assistenza e supporto:

■ nell'elaborazione e programmazione di progetti inerenti ad iniziative da attuare nei

settori in oggetto, ivi inclusi quelli da candidare per l'ottenimento di fondi

extraccmunali:

• nella gestione e/o coordinamento di progetti finanziati.



2. Il collaboratore si impegna a svolgere l'incarico affidatogli nonché a produrre

periodicamente relazione sull'attività svolta.

3. Il rapporto tra le parti stipulanti deve intendersi a tutti gli effetti senza vincolo di

subordinazione.

4. Il collaboratore si impegna a garantire esclusivamente il risultato oggetto del presente

contratto in piena autonomia.

5. Il collaboratore per l'organizzazione del proprio servizio può avere libero accesso ai locali

dell'Ente e può avvalersi della collaborazione del responsabile del servizio competente.

6. Il collaboratore, nell'esercizio della sua attività, è tenuto alla esecuzione contrattuale

secondo buona fede e con la massima diligenza (art. 1375 c.c).

7. Al collaboratore è fatto divieto di utilizzo, senza previa autorizzazione del committente, di

documentazioni e di ogni altra notizia ed informazione acquisita durante il rapporto di

collaborazione in oggetto per fini diversi dallo svolgimento di tale prestazione.

8. Ogni eventuale modifica e/o integrazione al presente contratto dovrà essere

espressamente concordata per iscritto e con l'esatta indicazione della clausola che si

intende modificare e/o integrare.

Art. 2

( Luogo di esecuzione )

1. Le attività di cui al precedente art. 1 vengono espletate:

♦ in parte, nella sede dell'affidatario dell'incarico;

♦ in parte, presso la sede del Comune di Calatabiano.

Art. 3

( Durata dell'incarico )

1. Il presente incarico ha durata sino a diverso provvedimento.

2. Le parti si riservano il diritto di recedere dal contratto in qualsiasi momento senza alcun

obbligo di motivazione è preavviso, con lettera scritta e firmata.

Art. 4

( Compensi )

1. Il professionista svolge gratuitamente le attività di cui al presente incarico.

2. Nessun onere può dunque derivare a carico dell'Amministrazione qualora quest'ultima

dovesse autorizzare il collaboratore a rappresentarla fuori sede.

Art. 5

( Responsabilità )

1. L'incaricato solleva l'Amministrazione da ogni eventuale responsabilità penale e civile

verso terzi comunque connessa alla collaborazione affidata.



Art.6

( Norme finali )

1 La sottoscrizione del presente disciplinare costituisce accettazione delle condizioni e
delle modalità in esso contenute e vale anche come comunicazione del conferimento

dell'attività in oggetto.

2 Con la sottoscrizione del presente disciplinare, il collaboratore dichiara di essere a
conoscenza che, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 30 giugno 2003. n. 196 ( Codice

in materia di protezione dei dati personali"):

a il trattamento dei suoi dati personali sarà improntato ai principi di correttezza,

liceità e trasparenza e di tutela della sua riservatezza e dei suoi diritti;
b i suoi dati personali ci sono stati forniti e saranno trattati esclusivamente per

finalità strettamente connesse e strumentali all'adempimento delle

obbligazioni inerenti allo stesso.

Letto, confermato e sottoscritto.

Per il Comune di Calatabiano L'incaricato

II Sindaco

Si approvano specificatamente per iscritto le clausole di cui agli arti 3, co. 2, e 5, del

presente disciplinare ex art. 1341 e.e.

Per il Comune di Calatabiano L'incaricato

II Sindaco


